
КРЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

Крюковского сельского поселения 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«26»  апреля  2024 года                                                                            № 19-2-1  

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Крюковского 

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области за 2023 год 

  

Заслушав и обсудив отчет главы администрации Крюковского сельского 

поселения Колесник В.А. об исполнении бюджета Крюковского сельского поселения за 

2023 год, земское собрание Крюковского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крюковского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области за 2023 год по 

доходам в сумме 7044,2 тыс. рублей, расходам – 7302,1 тыс. руб. (прилагается). 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Крюковского сельского поселения в сумме 122,4 тыс. руб. (прилагается). 

3. Администрации Крюковского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области проводить постоянную работу по 

мобилизации дополнительных доходных источников, финансирование расходов 

производить в соответствии с утвержденными статьями расходов бюджетных 

учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном процессе Крюковского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский район». 

4.Данное решение земского собрания Крюковского сельского поселения 

обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального района «Борисовский 

район» в разделе «Поселения», подразделе «Крюковское сельское поселение» в сети 

Интернет.  

 

 

 

Председатель земского собрания 

Крюковского сельского поселения                                           Л.А. Мальцева                                                    



                                               Приложение 

                                                                              к решению Земского собрания  

                                                                «Об утверждении отчета 

                                                                                          об исполнении бюджета Крюковского 

                                                                                    сельского поселения по доходам и  

                                                                                          расходам, бюджетным ассигнованиям  

                                                                               резервного фонда за год 2023 г. 

                                                                                 от  26.04. 2024г. № 19-2-1 

 

Отчет 

об исполнении бюджета Крюковского сельского поселения  

муниципального района «Борисовский район» за 2023год 

 

ДОХОДЫ  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей План Испол

нение  

Отклонения 

% (+,-) 

 Доходы всего: 6996,4 7044,2 100,7 +47,7 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1298,0 1347,1 103,8 +49,1 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 320,0 345,7 108 +25,7 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 205,0 212,8 103,8 +7,8 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с предприятий 379,0 379,4 100,1 0,4 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог физических лиц 285,0 299,9 105,2 +14,9 

111 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 109,0 109,3 100,3 +0,3 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5698,4 5697,0 99,9 -1,4 

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 4427,1 4427,1 100 0 

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 4427,1 4427,1 100 0 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 129,8 129,8 100 0 

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 14,2 14,2 100 0 

202 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета 115,6 115,6 100 0 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1141,5 1140,1 99,9 -1,4 

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты – 

содержание улично-дорожной сети 968,1 968,1 100 0 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 173,4 172,0 99,2 -1,4 

РАСХОДЫ  

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Раздел Подраз

дел 

План Испол

нение  

Отклонения 

% (+,-) 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2825,6 2776,7 98,3 -48,9 



Резервный фонд 01 11 7,6 0 0 -7,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40,0 40,0 100 0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 115,6 115,6 100 0 

   2172,1 2172,1   

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 24,0 24,0 100 0 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 968,1 968,1 100 0 

Другие вопросы в области национальной 

политики 04 12 1180,0 1180,0 100 0 

Благоустройство   1965,0 1944,3 98,9 -20,7 

Озеленение 05 03 54,2 54,2 100 0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 668,3 663,0 99,2 -5,3 

Содержание кладбищ 05 03 79,8 76,5 95,8 -3,3 

Содержание и ремонт памятников 05 03 386,2 385,4 99,8 -0,8 

Содержание пляжей 05 03 173,4 172,0 100 -1,4 

Резервный фонд поселения 05 03 77,6 67,7 87,2 -9,9 

Уличное освещение 05 03 525,5 525,5 100 0 

Молодежная политика 07 07 10,0 10,0 100 0 

Культура 08 01 28,3 28,3 100 0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 215,0 215,0 100 0 

Всего расходов по бюджету 7379,3 7302,1 98,9 -77,2 

 

 

 

О Т Ч Е Т  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

Крюковского сельского поселения за 2023 год 

(тыс. рублей) 

КФСР КЦСР КВР Цель направления Сумма 

(тыс. руб.) 

01 00   Общегосударственные вопросы  

01 04 9990021550 244 Приобретение автошин 15,0 

01 04 9990021550 851 Перечисление налога на землю организаций 1,5 

05 03   Благоустройство  

05 03 9990021550 244 Барьерная дератизация 39,6 

05 03 9990021550 244 Приобретение соли 18,0 

05 03 9990021550 244 Спил аварийного дерева 20,0 

0801     

0801 9990021550 244 Подарки к отчетному собранию 28,3 

ВСЕГО: 122,4 

 


